XXX. De sentent ia redargu ta . LVIII.

Si quispiam corarn iudice redarguit1) sententiam 45t

quam Consules emiserunt.2) fi preualere non potuerit.3)
iudici IIIIor sol. et cuilibet consulum ÜIIor sol.4) com-
ponet.5) Si uero in sentencia preualuerit.6) nulla7)con-
sulibus8) ineumbit compoficio uel emendacio eo quod
sentenciam emiscrint9) saluo suo iufiurando.10)

J) B. P. redarguerit *) L. st: coram etc., redarguit super
domum consulum sententiam S) Vf. L. B. P. poterit 4) Vf.
B. P. st: Uli sol., dimidiamjibcram *) L. B. P. - J - Et ß
od exteram (\i. P. st: a. c., extra) clvitatem appellauerit et
in cnuTa sua (B. P. — f.) preualerc non poterit componet
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mngislria conßulum . et rediens litterns super negocio wio
optentas extruscrit unicaique (B. P, II: componct etc., om-
nes expcnsas que rationc illius faetc sunt soluct et judici qua-
tuor solidos et cuilibct) consulum LX solidos componct, ad
quorum tertiam partem iudex .ad duas civitas respiciet. (B.P.
st: ad quorum etc., Si vero se correxerit et iter arripere noluerit,
poterit tunc ut predictum cß in gracia componcre sed ab ex-
penfis Über crit.) Set fiquid (B. P. quiequid) consulca de hoc
(B. P. compoflcionc illa) acccptavcrint. terciam partem iu-
dici et duas ciuitati asfignabunt (B. P. asligncnt). Id ipsum
nutcra quod percipiuat (B. P. percipient). in (P. ad) usus
ciuitat'iH convertent. 6) L. st: Si etc., Quodfi confulcs in
sua sententia prosperati non fuerint 7) L. B. P. -f- de iurc
8) L. B. eis *>) W. emiscrunt L. B. P. tulcriiit 10) P.
jnrcjurando.

XXXf. De moneta examinanda.
Consulum uero *) inter est totiens2) examinare mo-

netam vel denarios3) quotiens4) eis visum fuerit expe-
dire.5)

>) L. autem B. P. haben auch ncro; dies passt aber da-
selbst besser, weil Art. XXXIII. vorangestellt ist. In L.
steht nur der Zusatz, welcher zum Art. XXXIII. bemerkt
ist, vor diesem Art., wodurch aber ebenfalls das auiem ge-
rechtfertigt wird. a) L. tocics 3) B. P. numinos L. — v.il.
4) L. B. quociea s) h. B. P. st: eis etc., volunt. Vgl. Pri-
vilegium Frid. I.

c x x x XXXir. De argento non datiuo.
47- Si quispiam J) argentum non datiuum2) produxerit

et monetarius illud falsum esse pronunciaucrit. & ille
uideücet3) producens in uenalitatibus suis illud se ac-
cepisse afleruerit et hoc sola manu probauerit, ipse potius
quam monetarius proficiet,4) dummodo llgiium quod5)
dicitur muntenmal6) in manu sua7) repertum non fuerit.
Si uero8) repertum fuerit, manuali sententie subiacebit.

a) B. quisquam 2) Vf. (nichtCW.") st: n. d., indutivum 3) L.
Jcilicct «) W. prcvalebit s) W. L. B. P. -+- vnlgo fi) L.
inuntmal B.niii nec mal P. mal 7) L. — sua fl)B. P. autem
P. -f- in co
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XXXIII. De famulis.
Cum iamuli monetarii nummos preparant. nummi

non possunt culpari li uel niniium') leucs uel 2) graues
fint. quin3) fint cuprei, sed postquam monetario sunt ex-
Iiibiti culpari poflunt ubicunquc fuerint sub eo reperli
uel sub campsoribus.4)

a) st: u. n., B. nummi P. nummi niinto 3) B. -f—nimium
P. -f— niraio 3) B. quando tunc 4) L. — u. f. c. B. P.
-f— Decrctuin cd quod XXXVIII iolidi fncicnt innrcam (P.
— ni.) et ohtinclmnt in pondere . ~Et (P . nimm) mnream
cxnininatnm . et (i monetarii (P . moiictariuK) nccciTarioa
Imbucrint (V. habucrit) ad supplcmentuin . dnbuntur ein
(P. ei) Y I . denarij . per quos li innren plcna d l , manuin
obtincliit. Statt dessen steht in L. vor dem Art. XXXI:
Item iua est quod . XXXa IIHor ROI. fncicnt et ohtinebunt
cxaniinatnin mnream argenti . et fi monetariiiH ncccslc lia-
bucrit . adicientur ei IHIor denarä.

XXXIV. De domo conducta. cxvm.
Si quis doinuin alterius conduxerit et intraucrit et 49

podea domus exuritur.x) conductor pacti tenetur ad di-
midium annum . si est in domo plusquam2) dimidium
annum; censum de toto anno dare tenetur. Sed3) si
quis4) de conducta domo alium eicere uoluerit, is qui
eam conduxit sola manu in relicjuüs ipsam ad annum te-
nere poterit. si domum5) intrauit.6) si non intrauit. ille
ciiius domus est preualebit.7)

>) W. cxufla fucrit ' ) W. -f- per s) >y. — Scd <) W.
-+- etiam s) AV. -f- ad inbabitandum <•) W. •+• Ted
7) L. st: ad dimidium annum./i etc., si non intravit non te-
netur. B. P. st: fi est in etc., Si vero non intraverit non te-
netur.

XXXV. De furto. LXXVII.

Si quisquam aliiJ) furti uel rapine notam impinxe- 19

rit . et nichil sub eo deprehenderit . nötatus2) se sola
manu in reliquüs expurgabit . & expurgatus si uult in
actorem reagere pottrit .3) eo quod ialso4) notatus sit
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ab ipso.5) pro quo6) actor. Ix. sol. componet. quorum
tercia pars iudici.7) tercia8) ciuitati.9) tercia8) cedet
actori.10)

») B. alteri P. alicui ») P. - { - de infamia s) L. B. — p.
P. st: r.p., redarguere •) B.P.false J)L.B.P. eo •) L.B.
— p. q. P. st: p. q., primus ") L. aduocato. 8) B.P.-}-para
') B. P. -f— et Jo) L. -\- Si vero aliquid sub eo deprchen-
derit niillus ei warandiam pracstaro poterit . quin intret in
locum suum.

XXXVI. De hüs qui alium furem appella-
50< verint.

Si quis alium appcllando furem .*) latronem uel*)
falsarium .3) periurum uel4) mortificatorem eum5) in-
crepauerit . aut6) extra ciuitatem ad campum in detri-
mentum7) eius citauerit.8) & si hoc quod ita9) sit10)
probare nequiuerit . Ix. sol. componet.11) quorum ter-
ciam partem iudex .12) terciam ciuitas.13) terciam actor14)
recipiet.IS)

*) W. 4 - five L. B. P. -\- uel ') L. B. P. — uel )̂ L.
B. P. - t - uel «) W. aut 0 L. B. P. — eum <>) \V. feil
7) B. P. st: extra etc., eciam ad campum eum extra ciuitatem
in crimen (P. criminc) 8) L. — aut extra etc. ') L. -\- non
10) W. st: si hoc etc., hoc ita esse B. P. st: et si etc., etiam
(P. et) quod ita fit hoc X1) L. -f- ad aa) L. advocatus ad
B.P. iudici « ) B. P. ciuitate et L.-f-ad ") B.P. actori
1J) L. respiciet B. P. dabit.

Lxxxm. XXXVII. De furto.
51- Si quis eum1) furto2) deprehensus fuerit et furti

taxationem3) exceflerit uidelicet fertonem;4) peno5) su-
spendii für obnoxius erit . Si uero6) furti estimacio mi-
noris precii7) fuerit sicut uulgo solet dici . für uerbera-
bitur &8) tondebitur . sed9) si talis fuerit quod per fa-
cultates suas10) se exemerit tercia pars iudici. tercia ci-
uitati & tercin cedet actori.11)
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*) B. P. per 2) B. P. furtuiu J) P. taxntio unum fertonem
4) u. f. stehen nur am Rande, jedoch von derselben Hand.
W. B. P. — u. f. ' ) P. penae 6) B. P. autem ') B. P.
il: m. p., minor 8) B. P.— u. &. ' ) B. P. —scd 10) B.P.
— s. " ) Bey L. fehlt dieser Artikel.

XXXVIII. De furto l ignorum. LXXIX.

Ubi furtum lignis ad cremandum iectis.*) impingi-
tur et Uli duo inter quos talis causa uertitur2) ambo
ad radicem uel3) truncum arboris de qua4) secta fue-
runt5) ligna appellando se 6) traxerint. quicumque alium7)
preualuerit . ligna retinebit.8) & deficiens .9) Ix. sol.
componet.

*) P. -f- alicui a ) B. P. st: t. c. u., tales versantur cause
3) L. — r. u. B. -f- ad *) L. quo *) B. P. fucrant
6) L. — a. f. "0 L. illorum diiorum B. P. corura •) B.
rcddet P. deducet ') L. alter

XXXIX. De surto mulieris. CCXLVII.

Quecumque mulier per furtum suspenfionem *) me- w#

retur pro honore nniliebri2) tumulabitur uiua.3)
*) W. suspcndi 2) B.P. st: Quecumque ctfc.,MuZtergue furtu
(V.cum furto) suspendium merucrit 3) Dieser Art. fehlt in L.

XL. De imposit ione alicujus cause. LXVIH.

Si quisquam1) de altero querimoniam de quacum-
que causa mouerit et alter negauerit & super2) hoc
coram iudice iurameiitum prestare voluerit. sed commo-
nitus pocius3) reddere quam iurare maluerit.4) IIIIor

ibl. componet.fi iudex carere5) noluerit.
») L. P . quispiam 2) L. — f. s) st:sed c. p., lt.fi corriens
B. P . si /e corrigens *) B. maluit S) B. P. dissimulare
L. st: i. c , adooeatus fupersedere ud dissimulare

XLI. De impositione dampni. CLXV.

Si quisalüJ) quod per 2) ipsum dampnificatus fit impo- 54-
suerit.3) debet4) dampni taxationem exprimere. sed5) pul-
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lalus pulsantis qucrimonie6) per emendationcm satissa-
cict aut sola manu 7) se excipiet iuramento.

*) JB. 1*. altcri a) L. — p. 3) B. P. culpnm inpinxcrit
•) L. B. P. nccesse cst ipsum ») W. et L. — s. «) B. 1'.
querclc 7) L. st: s. m., per solam manum

LXix. XLII. De re coram iudice.
55' Quicquid *) homo coram iudice ue l 2 ) iudicio3) re-

cognoscit . de hoc melius conuinci potest quam e posfit
expurgare.

») B. Quidynid ' ) W. in *) L. B. P. — u. i.

viii. XLIfl. De comprehenso cum muliere
56. , . . .

legitima.
Si *) uir cum legitima alieuius deprehenditur. iuris5)

cfl ut ipse ab ca3) per uicos ciuitatis4) sursum et deor-
sum trahatur per ueretrum.3) Sed non debet deprehendi
nifi lint presentes amici viri vel mulieris & postea iudi-
cium aduocabitur.6)

' ) B. P. Ubi a) L. B. P. ius ' ) W. — o. e. «) B.
— p. u. c. 5) k. B. P. — p. u. W. -f- sunm •) Scd etc.
ist hier von derselben Hand an den Rand geschrieben, und
fehlt in W. wie in L. B. und P.

cxxxiir. XLIV- De promone.1)
57 Si quis promptuarium uel nauim2) alterius aeeepe-

ril3) et in trauenam cum ea4) perrexerit . fi dominus
nauis uult prosequi. ille qui aeeepit. soluet5) ei hure. sed
ii uult conqueri . Ul i 0 ' . sol. componet.6)

a) W. droraonc 3) L. — u. n. 3) L. aeeepit •) MV. L. eo
a) L. st: ille etc., aeeipiens folus 6) Dieser Art. fehlt in
B. und P.

XLV. De falso modio,

cxxxi. ^ (lu'1'' ' in ')e^ falsiim modium &1) deprehensus sue-
:s- rit componet ciuitati . ix. sol. & fundus modii extru-

detur .r) k modius in foro suspendetur . Simile siet de
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pundario. vel3) ulna . uel3) statere quod lode uulgo di-
citur.4) Nulluf autem5) modiu'snec6) aliquis funiculus7)
uel ulna8) culpari potest quin comprehendatur in men-
sura . Si quis ucro habet duo de9) istis maius cum quo
recipit. et minus cum quo erogat . fi cum hiis depre-
hensus fuerit10) secundum furem11) iudicabitur.12)

x) W.-+- cum eo a) L. extruditur 3) W. et 4) L. — Si-
mile etc. B. P. st: Sitnile etc., Similiter de vlna et pondere
£) L. uero ö) B. uel 7) W. pundus 8) L. — nee etc.
' ) W.ex « ) B. T. — fi cum etc. ») W. st: f. f.,ficutfur
1J) L. — Si quis uero etc.

XLVI. De falsa mensura vini. cxxvni.
59.

Si quis1) cum falsa mensura uini deprehensus fuerit.
lxa . fol. componet et2) fi3) iustam vini4) menfuram ha-
buerit . et uinitor5) eam plenam6) non preportauerit7)
dimidium8) talentum9) componet . et10) qui falsam ha-
bet menfuram ceriuisie . u ) dimidium12) talentum 13) com-
ponet.

*) L. B. P. st: Si q., Qui *) B. P. — et 3) p . -+. autcm
«) B. P.— v. *) W. 4 - vcl caupo L. — u. 6) B.P.plcno
i) L. portaverit B. P. preparaverit 8) L. dimidiam B. P.
medium ') L. libram 10) L. B. P. — et » ) Vf. st: et
qui etc., Qui ctiam cum falsa mensura ceruißc deprehensus
fuerit 12) L. dimidiam P. — d. 1S) L. libram

XLVII. De falso ftatere . lot. cxxix.
Qui falsos habet slateres fiJ) deprehenditur.2) Ix. 6ö*

fol. componet. Si quis habet falsum3) pundere si4) com-
prehenditur .S) Ix. fol. componet.

*) L. et. 2) B. P. comprehenditur P. - | - in co 3) B. P.
st: h. f.,cum falso ") B.P. — fi 3) W. st: habet falsum etc.,
ctiam cum falso pundario fuerit deprehensus, fimiliter

XLVIII. De teste coram iudice.
Si uir produxerit testem suum ad rcliquias coram

iudice pro pecunia acquirenda . uel pro reddita pecu-
niaJ) & testis fuerit resutntus quia homo notatus est • pot-
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erit &2) lieet ei alios quos etiam antea*) nominauerat
producere.4) & si produxerit ad reliquias inculpatos
homines.5) septa sui6) domicilü in ciuitate habentes.
ita quod manum7) super reliquias ponant . & Uli quod
fint falsi comprobati8) föerint9) conuictus est culpe.*0)
& . Ix. sol. componet . & quiuis testium tantum.IJ)

*) L. — pro peounia etc. B. P. ~ uel pro etc. a) L. — p. e.
3) W. ante B. P. priua 4) L. st: alios etc., producere alios
guorum tarnen mentionem fecerat id efi nominatim expresserat.
*) B. P. -+- diu 6) B. P. — sui •>) B. P. mnniis ») L. st:
septa etc., et Uli reprobali B. P. st: quod ßnt etc., reprobati
») W. -f- is 10) B. P. — c. " ) L. — et Ix etc.

cxLviii. XLIX. De oecupa t ione facultatuin.
Si quifpiam facultates aliquas *) oecupare debuerit.

et preconis copia2) poliere3) non potuerit.4) si sibi
duos uiros bonoss) adhibeat . oecupatio fiabit ufque
dura preconem primum 6) adducere potuerit;7) &8) quis-
quis rem aliquam oecupare voluerit.9) ibit ad domum
et i p) ad curiam ubi res habetur & occupabit .& sie11)
oecupacio rata manebit.12)

*) B. P. altenU8 2) \V. L. copiam P. copio 3) W. Iiabere
*) L. B. P. poterit J) B. P . — b. 6) B. P. — primum
') B. P. poterit L. st: oecupatio etc., idem est ac ß preco-
nem habeat 8) L. -\~ fi ' ) B. P. potuerit 10) B. P. uel
" ) B. P. — f. " ) L. B. P. st: r. m., fiabit.

xiiVi. L. De present ia consulum,
Ubi cpnsules super causa aliqua & proraifib pre-

sentes fuerint.& si omnes morerenturJ) excepto uno;
ipse solus potent testari . & si non creditur ei . ipse2)
primo iurabit quod Uli cum eo fuerint.3)

J) W. moriuntur J) W. — i. 3) W. fuerunt presentes et
audtorunt. Dieser Art. fehlt in L. B. und P .

*t.v, JJL . De promisso coram consulibus facto.
Ubi promisfio aliqua coram consulibus uel coram

Ulis quj confules fuerunt,J) uel coram Ulis qui ad par-
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rochias2) sunt deputati uidelicet kerfpeleflude3) facta
fuerit4) eadem promiflio rata stabit.5) Et si6) Uli. con-
sules coram quibus promisfio facta fuit ad alios7) consu-
les super8) domum9) ascenderint. asserentes illam pro-
missionem10) ueram & taliter esse factam. tarn per illos
qui tunc temporis hoc audiunt11) quam per illos12) qui
prius audierant promisfio rata manebit nulla interci-
piente13) innocentia.14)

») P. — u»l etc. J) B. P. parochiam 3) \v. L. B. P.
— u. k. Auch in diesem Codex sind beide Wörter durch-
strichen. 4) P. fuit W.-J-ordinata CW. -+- et ordinata
*) W. tenebitur <>) L. B. P. —E 7) B. P. st: ad a., et alii
•) P. fupra W. — f. ') L. -f- confilii «) B. P. — p.
J1) P. audicrunt B. audiuerunt 13) L. alios 1 S)B. P. per-
nipiente 14) W. nocentia (CW. innocentia) five causa. Hier
schliesst der Codex Lul). Vgl. jedoch unten Art. 101 bis 122.

LII. De aliquo uulnerato. LXXXV.

Cum aliquem uulnerari contigerit ab aliquo . acu-
tam aciem habente inflrumento . «ulneratus adhibito fibi
duorum bonorum1) uirorum2) testimonio septa sui3) do-
micilii infra 4) ciuitatem5) habentium qui ob clamorem
sue iesioni9 aduenerint. agendo in illum potius6) preua-
lebit quam ille7) euadat.

i) W. — b. 2) B. — u. s) B. — fui *) B. P. in *)B.P.
ciuitate 6) P, — p, 7) W. -+- in quem agit.

LIII. De homicidio. C6.
Nemo potest alium propter homicidium infra ciui-

tatif marchiam siue wicbelde2) perpetratum citare uel
producere ad duellum nifi2) in eodem Ioco ubi homici-
dium fuit factum . & clamor leQ auditus eil , uel ab
amicis3) notatus et pulsatus super homicidio a duobus4)
& boni» uiris.5) septa sui domicilii in ciuitate habenti-
bus & ibidem uisus fuerit et nominatus . & quot habet
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Mulnera tot possunt homines ad duellum trahi. dummodo
conuinci pofllnt6) ficut antea7) dictum8) est.

») B. Wcichbilde P. vichbilde *) B. quam ' ) B. P.
— u. a. a. ") W.-f-probis f) B. P. st: e. b.u., virisprobis
<9 B. possunt ') W. B. P. — a. 8) W. predictnm

)iCl. LIV. De bürgense occiso.
Si forsan burgenfium aliquis extra terminos marchie

fiue wicbelde1) ciuitatis suerit occisus . &, corpus occisi
intra ciuitatem suerit reportatum.2) & alius burgenfis
de occisione3) illius notatus suerit et pulsatus &4) fi no-
tatus hoc probare potuerit ficut iustum est quod de oc-
cifione illius innocens existat:5) magis gaudebit sua in
non culpatis6) hominibus defensione . quam actor in eum
uel aduerfarius in petitione.7) Habebit autem ad expur-
gandum se 8} uiros XI. comprobatos9) se ipso XII0

existente . Si uero parentum uel amicorum carentiam
habuerit . in quotcumque ei desicit . tot iuramenta iu-
rabit . Jurare autem hoc debet quod parentes non ha-
beat nee amicos qui ei astare poflint.10) & in hoc per-
siciens erit per omnia.u)

») B. P. — m. f. w. a) B. deportatum P. st: intra etc.,
infra septa civitatis deportatum 3) B. P. percintu 4)B.— et
5) B. P. st: potuerit etc., volucrit quod tunc temporis quando
(P. quo) committebatur homimliuvi infra ciuitatem fubßßcrit
6) B. P. st: i. n. c , inculpatis 7) B. P. st: i. p., impetitione
") B. P. — se ' ) B. P. probatoB «) \V. — q. c. a. p.
" ) W. st: perficiena etc., profectus (perfectus) erit. B. P.
— Si uero etc.

71. LV. De precone male t r a e t a to .
Si preco ciuitatis in obsequio burgenfium *) indebite2)

traetatus suerit duplp maior compofilio ipsum indebite
traetanti ineumbit quam- alü.

]) B. P.st: ciuitatis etc., burgenfium obseguio : ) B. indebito
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LVI. Item de iudicio preconis. CCXXX.
Preco de sex denariis iudex erit & non amplius.

sed nuncius eil ciuitatis et iudici etiam subditus *) erit.2)
*) W. (nicht CW.) subdictus *) Dieser Art. fehlt in B.u.P.

LVII. De illo qui piures duxer i t uxores. IX.
Si1) quispiam legitimam uxorem hie2) duxerit.&

alias3) legitimam uxorem4) habuerit & ipsam reliquerit.
fi 5) conuictus6) suerit: posteriori renunciabit & ipsa sui
ipfiiis7) cum qua ad confbrtium uiri declinauit excipiet
substantiam & insuper 8) medietatem 9) substantie uiri per-
cipiet. vir autem ob nequiciam facti sui. X. marcas ar-
genti iudici & ciuitati componet . Quod si facere nequi-
uerit precipitabitur.10)

*) B. P. -\- yirornm *) B. P. — h. 3) P. alteram «) P.
alias «) B. Ted W. P. -f- de hoc «) B. coniunctus ') W.
-}— nutera s) B. P. preterea 9) B. P. dimidiam partem
J0) B. P. — Quod fl etc.

LVIII. De ciue male t r ac t a to . CXLI.
Si ciuium forsan1) aliquis extra ciuitatem indebite

suerit tractatus et reuersus de conciu« 2) suo quod causa
illius3) factum fit querimoniam mouerit. ille antea4) con-
stitute5) compolltioni fubiacebit . aut quod sui6) causa
factum non fit, iuramento confirmabit.7)

=«) B. P. — f. «) B. ciue 3) B. P. istius «) B. autem
P. aut *) B. P. — c. 6) B. P. ipsius ') B. P. st: i. c ,
iuramentum preßabit.

LIX. De iniusta fentent ia inuenta. L1X.
Si homo inuenit iniustam sententiam ante iudicium.

propter hoc debet componere IVor sol.2) sed si2) iurare
uohierit quod tunc temporis melius nesciuerit3) a iudice
cuadet. & ille super quem inuenit sententiam . nullum
inde rechnet dampnum.4)
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*) W. B. P.— IVor sol. ») P. 11: L f., Si autcm *) B. ne-
sciuit P. nescicrit 4) B. P. st: nullum etc., jine dampno
erit. id est non dampnificabitur inde.

CLX1X. LX. De edificiis destruendis & reedif icandis .
Si quis sua edificia destruere uult & iterum reedi-

ficare.1) mensuram & zonam iuxta plateam pofitam2)
accipiet ad terminos suos distinguendos a consulibus. &
si hoc non fecerit & super eo pulsatus3) fuerit. III. mar-
cas argenti4) componet ciuitati.

») P. edificare *) B. P. — i. p. p. *) B. P. st: c. p., hoc
culpatus 4) B. P. — a.

CLXX. LXI. De leso in al icuius edificio.
Quicumque autem1) in suo proprio edisicauit.2.) et3)

cuentum malum uel3) casum4) nullo procurante alicui
de edificio eodem5) lefio contigerit: ille cuius edificia
sunt.leso nichil inde6) penitus respondebit.7) sed lesor
iuramento confirmabit quod lelio sine voluntate sua eue-
nerit.8)

J) W. P . — a. J) W. edificat B.st: Quicumqne etc., 176/-
cumque aliquis in sua proprietate edificauerit P. II: s. p. e.,
sua proprietate edißcaverit 3) P. -f- per 4) W. st: e. m. n. c ,
eventu malo vel cafu *) W. ipso ') B. perindc P. proindo
7) W. tenetur respondere •) W. B. P. — sed lesor etc.

CLXXII. liXII. De illo qui a l t e r ius domum supprimit.
Ubicumque aliquis inferius in fundo edificauit &

alius forsan superius sursum edisicauit sua edificia supe-
rius extendendo nimis prope super uicinum eius . fi ille
qui inferiorem locum suis edificiis occupauit . eundem
Jocum & terminos uoluerit & ausus suerit in reliquiis
obtinere. ille qui superius edificando nimis prope posue-
rit edificia sua. locum superius occupatum uicino suo ex-
pediet . & tunc ille secundum locum inferius obtentum
sursum potefl edificare cum voluerit. x~)

*) Dieser Art. fehlt in B. und P., wie in \V.

Codex I. 205

LXIII.1) CLII.
Si quif domum alterius quacumque de causa intra-

uerit & ibi a iumento uel pecore quocumque modo lesus
fuerit . dominus domus2) nichil inde leso respondere3)
tenetur.4)

a) Dieser Art. beginnt zwar mit einem neuen Absatz und
grossen Buchstaben, hat aber kein Rubrum. W. De leso a
iumento. F . De jumento vel pecore quod ledit hominem.
a) P. — domus 3) P. st: i. 1. r., leso de iure proinde 4) In
B. fehlt dieser Art.

LXIV. De leso a iumento. CLIII.
T9

Si uero pecus uel1) iumentum alicuius in plateam
uenerit2) et lefionem alicui extra domum impinxerit.
fi dominus iumentum illud refutauerit & sibi non attraxe-
rit.3) de lelione illa nichil penitus respondebit nee iu-
rabit.4)

*) P. — p. u. 2) P. st: i. p. u., guameungue plateam ascen-
derit 3) P. st: s. n. a., retruserit 4) P. — n. i. Auch dieser
Art. fehlt in B., in P. ist er mit dem rorigen verbunden.

LXV. De duobus possessoribus domus. CXIX.
TR

Si forte1) duo homines unius domus Amt pofieflb-
res & fortasse2) commorari seu3) noluerint seu4) nequi-
uerint . non est necesse uel ut domum uendant uel edis-
fipent . sed alter maneat in domo anno uel duobus se-
eundum quod elegerint & alter e conuerso.5)

>) W. fortaffe B. P. — f. *) B. P. forte 3) W. B. P.
- s. •) B. P. uel *) B. P. st: e. c , tarn dm.

LXVI. D e detent is in nocte. LXXXVII.
80

Si quis noctu1) per uicos ciuitatis2) incesserit & ab
aliquo detentus fuerit & detentori peeuniam coactus3)
indebite exhibuerit . & iudici presentus4) non fuerit.
&hoc probare potuerit5) detentor culpe que uulgo6) vor-
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satc1) dicitur.reus crit. pro quo.8) X. marc. argenti.
& plaustratam ö) uini componere tenetur.10)

*) W. B. P. nocte ») P. -f- indebitc 3) B. P. — c.
*) W. B. P. presentatuB S) B. P. st: p. p., ptobari potent
6) W. (doch nur einer der beiden Codtl. W.) proprie ') B.
vorsatz P. st: q. u. v., quod vorsaex •) B. P. st: p. q., et
') B. karratam P. canatam 10) B. P. st: c. t., componvt.

LXVII. De testimonio ueritatis.
81.

Qui ueritateml) aliquam probare uel testificari de-
buerint.2) septa sui domicilü infra3) munitionem ciui-
tatis continebunt.4) R nun liabuerint testari5) non pos-
sunt.0)

») B. P. rem 2) B. P. dclmerit «) P. intra «) W. hnbe-
bunt et B. obünebit •) W. testificari 6) B. — ß non etc.,
P. — continebunt etc.

CX. LXVIIl. D e pace .
82

Pax autem que uulgo dicitur pax dei . &1) liuor
& efiufio cruoris per2) quemlibet3) probari non prohi-
bebitur4) dum modo sint homines5) inculpati.6)

*) B. P. st: p. d. &., ffotisfredc. 2) B. P. — p. ') B. P.
"\- ydoneum 4) W. (nicht CW.) probibetur B. P. prolii-
bentur ») W. -j-~ in iure fuo 6) B. P. — dum etc.

t'C. LXIX. D e illo qui da tur in propr ie ta tem.
Si quis alteri in proprietatem donabitur1) propter

debiti obligationem . is qui donatur. custodiatur caute2)
quafi3) unus de familia procurabitur. sed4) fi per fugam
elabi5) molitus fuerit . ut uinculis mancipetur.6) lex
ciuitatis non impediet.7) sed fi8) dimiffus9) & ab10)
altquo comprehensus21) cum facultatibus incesserit &
super hoc coram iudice pulsatus cxflitcrit.vi) cum eis-
dem facultatibus fine contradictionc domini J'ui se übe-
rabit.